3

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 января 2022 года № 39-н
с. Яренск

Об утверждении Порядка принятия решения об утверждении документации по планировке территории муниципальных образований сельских поселений Ленского района Архангельской области
В соответствии с частью 20 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения об утверждении документации по планировке территории муниципальных образований сельских поселений Ленского района Архангельской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на официальном сайте Администрации
МО «Ленский муниципальный район» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков
Утвержден
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 27 января 2022 года № 39-н
Порядок

принятия решения об утверждении документации
по планировке территории муниципальных образований
сельских поселений Ленского района Архангельской области
1. Общие положения

1.1. Порядок принятия решения об утверждении документации
по планировке территории муниципальных образований сельских поселений Ленского района Архангельской области (далее – Порядок) разработан
в соответствии с главой 5 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – ГрК РФ) в целях обеспечения устойчивого развития территорий, в том числе выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, установления границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства.

2. Проверка документации по планировке территории

2.1. Проверка Администрацией МО «Ленский муниципальный район» (далее – Администрация) документации по планировке территории осуществляется на соответствие требованиям части 10 статьи 45 ГрК РФ, требованиям статей 42 и 43 ГрК РФ о составе и содержании проекта планировки территории (далее – ППТ) и проекта межевания территории (далее – ПМТ), Постановления Правительства Российской Федерации
от 12.05.2017 № 564 «Об утверждении Положения о составе и содержании документации по планировке территории, предусматривающей размещение одного или нескольких линейных объектов».

2.2. Администрация в течение двадцати рабочих дней со дня поступления документации по планировке территории осуществляет проверку такой документации на соответствие требованиям, указанным в пункте 2.1 настоящего Порядка.

2.3. По результатам проверки документации по планировке территории Администрация:

- принимает решение о проведении общественных обсуждений
или публичных слушаний по такой документации;

- принимает решение об утверждении такой документации
или отклоняет такую документацию и направляет ее на доработку.

2.4. Доработанная документация по планировке территории проходит процедуру повторной проверки в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка.

3. Проведение общественных обсуждений или публичных слушаний
по проектам планировки территории и (или) проектам межевания территории

3.1. ППТ и ПМТ, решение об утверждении которых принимается
в соответствии с частью 5 статьи 46 ГрК РФ Администрацией,
до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению
на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.

Общественные обсуждения или публичные слушания по ППТ и ПМТ не проводятся в случаях, предусмотренных:

1) частью 12 статьи 43 и частью 22 статьи 45 ГрК РФ;

2) если ППТ и ПМТ подготовлены в отношении территории в границах земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу для ведения садоводства или огородничества, территории для размещения линейных объектов в границах земель лесного фонда.

В случае внесения изменений в указанные в части 5 статьи 46 ГрК РФ ППТ и (или) ПМТ путём утверждения их отдельных частей
общественные обсуждения или публичные слушания проводятся применительно к таким утверждаемым частям.

3.2. Порядок подготовки, организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний определяется Положением
об общественных обсуждениях, публичных слушаниях по проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Ленский муниципальный район» (далее – Положение), утверждённым решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 19.12.2018 № 44-н, с учетом положений настоящего Порядка.
3.3. Заключение о результатах общественных обсуждений
или публичных слушаний по ППТ и (или) ПМТ подлежит опубликованию
в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов муниципального образования «Ленский муниципальный район», и размещается на официальном сайте Администрации (http:www.yarensk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.4. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования
об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется Положением и не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

4. Утверждение документации по планировке территории

4.1. Документация по планировке территории утверждается постановлением Администрации с учетом протокола и заключения
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний
по ППТ и (или) ПМТ не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня
опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний, а в случае, если в соответствии со статьей 46 ГрК РФ общественные обсуждения или публичные слушания не проводятся, в срок, указанный в пункте 2.2 раздела 2 настоящего Порядка.

4.2. Утвержденная документация по планировке территории
(ППТ и ПМТ) подлежит опубликованию в порядке, установленном
для официального опубликования муниципальных правовых актов,
иной официальной информации, в течение семи дней со дня утверждения указанной документации и размещается на официальном сайте Администрации в сети "Интернет".